ch. a. etiā. q̄m

di. frequēs actus

bibendi et illud est

veniale

¶ Accipit ca-

su nō ex ōceptu. et

nō ad in gurgita

cōnem. alias esset

mortale pecc̄m vt.

.xij. di. vlti. q.

¶ Plus tacet. i.

prelatis taciturni

tas ē mortale pec

catū. vt. xliij. di.

lit. rector. xl. di. si

ppa. i. alij ē veniale

¶ Ieiunātib.

h̄ nō ē omedē an/

te horā omedendi

est mortale pecc̄m

vt. de o. di. iij. c. i.

Sed nō intelligas

is d̄ ieiunij statu

tis. h̄ d̄ illis que q̄

libet seruat p̄ sua

volūtate. lxxvi. di

vt. i. i. i.

¶ Tardius. et

hic ē pecc̄m aliq̄d

tardius dare. xliij.

.q. ij. q̄ oblaq̄des.

.xvi. q. i. de cruce.

¶ Excepto. ar.

cōtra. h. qui dicit

q̄ vir nō p̄t coḡ

noscē vxorē. q̄m

peccat venialiter

ut dē est. s. xliij.

di. nerui

¶ Desiderio. sup

ple. et cā reddēdi

debitū. xxxiiij. q. i.

¶ Negle. c. i.

xerit. h̄ ē in plato

mortale. vt. xc. di

papimus.

¶ Seruū. in hoc

casu seruus audis

agens cōtra dñm

suū. et dñs talis

cogitur eū vendē

vt. ff. d̄ h̄ijs q̄ sūt

sui vel alie. iur. l.

.ij. d̄ dñorum. si h̄

maritus vxorē te-

netur moderate castigare. vt. vij. q. i. sicut. n̄ sic elicit q̄ p̄t eā duris

castigare. vt. xxxiiij. q. ij. placuit. et. xi. q. ij. nemo p̄torum. et. xl.

¶ Adulari. xxxij. q. ij. p̄mi. d̄ tra. vi. di. clericus. So. tribus modis

adulatur quis. vel acribueno alicui bonū quod nō habet. vel nimis

extollendo bonū qd̄ habet. vtrūq̄z istoz veniale est. vel approbando

malū qd̄ h̄z. et illud ē mortale. xi. q. iij. vt. q.

adulteriū. fornicacō. falsū testimo
mum. rapia. furtū. superbia. iuidia.
auaricia. et si longo tempore tenea
tur iracūdia et ebetas si assidua sit
in eorum numero oputabitur. Qui
cunqz enim aliquod de istis pecca
tis in se committi agnouerit nisi di
gne emēdauerit. et si habuerit spa
ciū lōgo tēpore penitētiā nō egēit
et largas elemosinas nō erogauē
rit et a peccatis ip̄is non abstīmie
rit. illo trāitorio igne de quo dicit
apostolus purgari non poterit. sed
eterna illum flamma sine ullo reme
dio trucidabit. Que autem sūt mi
nuta peccata licet om̄ibz nota sint
tamen quia longum est vt om̄ia re
plicentur. opus est vt ex eis vel ali
qua nominemus. quotiens aliquis
i cibo et potu plus accipit. q̄ neces
se est ad minuta peccata nouerit p̄
tinere. quotiens plus loquitur quā
oportet. plus tacet q̄ expedit. quo
tiens pauperē importune p̄tentem
exasperat. quotiens cum sit corpōe
sanus alijs ieiunātibz p̄adere volu
erit. aut somno deditus tardius ad
ecclesiā surgit. quotiens excepto fi
liorum desiderio vxorē suam agno
uerit. quotiens in carcē positos tar
dius requisierit. infirmos tardius
visitauerit. Si discordes ad ocor
diam neglexerit reuocare. Si plus
aut p̄ximū aut vxorē aut filiū aut
seruū exaspauerit quā oportet. Si
āplius fuerit blanditus q̄ oportet.
Si cuiusqz maiori p̄sone aut ex ro
lūtate aut ex necessitate adulaē vo
luerit. Si paup̄ibz esuriētibz mini
um dñiōsa vel superuosa om̄ia pre
parauerit. Si se aut in ecclia aut exē
ccēiam fabulis ociosis d̄ quibz i die
iudicij racō reddēda ē occupauerit
Si dñi icante iuramus et cū hoc p̄
aliqua necessitate implere nō pote
rimus. vniqz p̄iurem et cū om̄i fa

¶ Sumptuosa. xli. di. non cogamur iurat. nam p̄ temerario iu
ramus. intellige cū quis iocando. ramerō bñ peccat q̄s mor
taliter. h̄ nō tanta p̄ma imponatur ei sicut si solēnter et ex discretio
ne iurasset vt. xxxij. q. iij. quā sacro. Itē dico in iuramento per metum
extortor. vt ex de iurifur. verū q̄. ij. q. v. nos sanctoz. So. ibi de solem
ni. h̄ de nō solēni. **¶** Temeritate. h̄ si ex odio esset mortale. vñ se
quitur. q̄m. et

¶ Salis hinc.

hoc verum ē

de fūme bonis vel

summe malis.

¶ In iudicō. j.

.xiiij. q. ij. tēp. jo.

¶ Culpis. scilicet

est venialibus

¶ Crendō. ē.

hic vult dicē q̄ q̄

dam culpe tollunt

tur p̄ ignē purgā

tōrij āre diē iudicij

¶ Blasphē. cij

mā. qui peccat p̄

impotentia dicit

peccare i patrem

bi patri acribuit

tur potētia. xxxij.

di. qui ep̄us. qui

peccat per ignorā

tiā dicit peccare

in filiū. quia filio

ateribuitur scien

tia. xxxiiij. di. h̄

iuxta. sed qui pec

cat ex ōceptu. d̄

citur peccatē i spi

ritū sandū. vt ille

qui ē obstinatus

in peccō et illud d̄

ctur irremissibile

.i. non ita de facili

remittit sic peccō

tia. d̄ pe. di. i. q̄. p̄

et di. i. sciendū.

¶ Negat. ar.

q̄d de vno negat

de alio conceditur

ut. xv. q. iij. d̄ emi

ne. ex eo. ff. d̄ iud

.i. cū p̄tor. sic q̄d

de vno ocedit de

alijs negatur. vt

xl. di. disciplinā.

.i. q. i. p̄ isaiam. xx

xiiij. q. v. qui sitit

in h̄. ar. otra. C. d̄

na. li. aut. Item si

quis. vbi dicit liez

vñū nominet tam

extenditur ad ali

os sic. lxi. di. mira

mur.

¶ Culpa. simili

ter milicia merca

rio peccatio h̄ue

admissio ali

qua vix sine pecca

to sit vt de pe. di.

v. fallas. et. c. qua

fitas

¶ Rīmū itaqz.

ex hoc caplo tres

oriūtur opmōes

dicit. h̄. q̄ qui ses

cilitate vel temeritate maledicim
qm̄ scriptū ē. neqz maledici regnū
dei possidebūt **¶** Item gregorius
¶ Que sūt venialia pecc̄a q̄ post
¶ Valis h̄ac vitā purgatur.
hinc quisqz egreditur talis in iudi
cio p̄sentatur. h̄ tñ de quibusdā cul
pis esse ante iudicium purgacō mis
ignis credendus ē. p̄ eo q̄ veritas
dicit. q̄ si quis in sp̄m sc̄m blasphē
miā dixerit neqz i hoc seculo remit
titur ei neqz in futuro. In qua snia
datur intelligi quasdam culpas in
hoc seculo remitti quasdā in futuro
posse relaxari. Qd̄ em̄ de vno nega
tur osequēs intellectus patet q̄a d̄
quibusdā oceditur. S̄z tñ vt p̄dixi
hoc de paruis minimisqz peccatis fi
eri posse credendū est. sic ē assiduis
ociosus h̄mo immoderatus risus vel
pecc̄m cure rei familiaris q̄ vix sine
culpa agitur. vt ab ip̄is qui culpā
q̄liter declinare debent sciūt. q̄ etiā
p̄ mortē ḡuant si adhuc i vita po
sitis minime fuerint relaxata
¶ Vi in aliud seculū distulerit
fructus oñiomis prius purgabitur
igne purgacōmis h̄ic ignis et si nō
sit eternus. miro tñ modo grauis ē
Supat em̄ om̄em penā quā vñquā
homo passus sit in hac vitā. **¶** Ali
as aut ea tñ delicta significat quo
rū ē p̄petua infamia **¶** Vñ ieroni
mus scribit in eadē epla ad titum.
¶ A die baptisimi debz inueniri sine
m̄ime qui in ep̄um est ordmandus.
¶ Rīmū itaqz sine crimine iu
betur ep̄us esse quod alio ver
bo ad thimothēū inrephensibilem
esse nominatum puto. Nō quod eo
tantum tempore quo ordmandus
est sit sine crimine vllō et preteri
tas maculas noua conuersatione
diluerit. sed quod ex eo tempore
quo in cristum renatus est nulla
peccati conscientia mordeatur.